PAGE

	 АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

Финансовый отдел

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	30 декабря 2016 года
	№
	69

Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета, администрируемым Финансовым отделом Администрации Кетовского района
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года №469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета" Финансовый отдел Администрации Кетовского района РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета, администрируемым Финансовым отделом Администрации Кетовского района.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя начальника Финансового отдела-начальника инспекции по бюджету С.Н.Галкину.

Заместитель Главы Кетовского

района по финансовой политике-

начальник Финансового отдела

                                                        О.М.Хрулева
С.Н.Галкина

24161
Приложение к распоряжению
Финансового отдела Администрации

Кетовского района от _30.12.2016 г._   № _69_
"Об утверждении методики прогнозирования
поступлений по источникам финансирования

дефицита районного бюджета, администрируе-

мым Финансовым отделом Кетовского района"

Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета, администрируемым Финансовым отделом Администрации Кетовского района Курганской области
1. Настоящая методика определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета (далее – методика прогнозирования), главным администратором которых является Финансовый отдел Администрации Кетовского района (далее – главный администратор).

2. Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита районного бюджета, в отношении которых главный администратор выполняет бюджетные полномочия:

	Коды бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	900 01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	900 01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	900 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

3.1. Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации:

Прогнозируемый объем получения в очередном финансовом году кредитов от кредитных организаций районным бюджетом в валюте Российской Федерации рассчитывается по формуле:

ККполучение = Д + БКпогашение+ККпогашение-БКполучение-ИИ, где:

ККполучение – объем коммерческих кредитов,подлежащих получению в очередном финансовом году от кредитных организации районным бюджетом;

Д – прогнозируемый объем дефицита районного бюджета очередной финансовый год;

БКпогашение – объем бюджетных кредитов, подлежащих погашению районным бюджетом в очередном финансовом году, в соответствии с соглашениями, заключенными Администрацией Кетовского района с Финансовым управлением Курганской области, и объем средств, направляемых в очередном финансовом году на погашение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов;

ККпогашение – объем коммерческих кредитов, подлежащих погашению районным бюджетом в очередном финансовом году, в соответствии с муниципальным контрактом, заключенным Администрацией Кетовского района с кредитными организациями;

БКполучение – объем бюджетных кредитов, подлежащих получению районным бюджетом в очередном финансовом году из областного бюджета, в том числе с учетом бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов;

ИИ – прогнозируемый объем поступления иных источников финансирования дефицита районного бюджета в очередном финансовом году.

3.2. Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации:

Прогнозируемый объем получения кредитов в очередном финансовом году от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации районным бюджетом рассчитывается по формуле:

БК2получение= БКфб+БКуфк, где:

БК2получение – объем бюджетных кредитов, подлежащих получению районным бюджетом в очередном финансовом году из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

БКфб – объем бюджетных кредитов, подлежащих получению районным бюджетом из областного бюджета, в соответствии с соглашениями, заключенными Администрацией Кетовского района с Финансовым управлением Курганской области;

БКуфк – объем привлечения районным бюджетом бюджетных кредитов на пополнение остатков на счетах местных бюджетов.
3.3. Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации:

           Прогнозируемый возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из районного бюджета, рассчитывается по  формуле:

КБвозврат = КБ1 + КБ2, где:

КБвозврат – поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам поселений из бюджета Кетовского района, в соответствующем финансовом году;

КБ1 –объем бюджетных кредитов, подлежащих возврату в районный бюджет, предоставленных бюджетам поселений Кетовского района из районного бюджета в очередном финансовом году;

КБ2 – объем бюджетных кредитов, подлежащих возврату в районный бюджет, предоставленных бюджетам поселений Кетовского района из районного бюджета в отчетном финансовом году и не погашенных в срок, установленный договором (соглашением).
.
1
PAGE
2